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lig sikkert allerede ved Ekspropriationen i 
fornøden G-rad taget Hensyn til den Skade, 
der kan ske ved Anlæg af Sneskærme. 
Der findes nok imidlertid Tilfælde,. hvor' 
dette Hensyn ikke er taget, og det er der-  
for rimeligt, at disse Bestemmelser komme; 
med.  -  Da Lovforslaget saaledes er i fuld 
Overensstemmelse med Loven, af 12te April 
1889, som Folketinget i sin Tid har ved- 
taget og nøje drøftet, og da Forslaget i 
sig selv er rimeligt og retfærdigt over for 
de private Jærnbaneanlæg, ligesom de r  
ogsaa 'er taget fornødent Hensyn til ved- 
kommende Lodsejere, kan jeg kun anbe- 
fale Lovforslaget til Tingets Velvilje og til: 
Fremme her i Tinget. 

Indenrigsministeren (Bardenfieth): 
Jeg kan kun udtale min Tak for den vel-; 

. villige Omtale, dette Lovforslag fik af det; 
ærede Medlem for Ringkøbing Amts 1ste 
Valgkreds (J. ,0; Christensen) og skal der-; 
for indskrænke mig til at anbefale For- 
slaget i den Skikkelse, hvori det nu, 
efter at være undergaaet forskellige' 
Ændringer i Landstinget, foreligger til- 
Tingets videre Fremme, idet jeg maa ud-' 
tale et Ønske om, at det snarest muligt' 
maa kunne gennemløbe Behandlingerne 
hér i Tinget. 1 

Da ikke flere ønskede at. udtale sig,, 
blev Forhandlingen sluttet. 

Sagens Overgang til ciiukn Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa' Dagsordenen var: 

Første Behandling af  Forslag til Lov 
om Arbejde i Bagerier. 홢 ; 

(Lovforslaget findes i Tillæg A, Sp. 
2 4 2 3 ) . . .  ; 

J.  Jensen (Kjøbenhavns 10de Valg- 
kreds): Jeg skal ikke komme meget langt 
ind paa det Spørgsmaal, som det forelig- 
gende Lovforslag omhandler, men vil blot 
minde om, hvad der er blevet sagt af 
min Medforslagsstiller, det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns Amts 6te Valgkreds 
(Alberti) ved Forelæggelsen af Forslaget; 
Det har været for i tre Samlinger, og; da 
det i Fjor var til første Behandling, blev 
der af den daværende Indenrigsminister 
udtalt, at han i det store og hele ikke 
havde noget imod Lovforslaget, men at 

han dog ønskede at konferere med Udval- 
get om adskillige Enkeltheder i Anledning 
af Oplysninger, som han dels havde faaet 
og dels ventede at faa. Det kom ikke til 
en saadan Konference, og Forslagsstil- 
lerne ere derfor i dette Øjeblik uvidende 
om Regeringens Stilling, navnlig da d e r  er 
kommet en ny Indenrigsminister. Jeg 
synes nu, at det lille Emne., som Forslaget 
vedrører, nemlig Spørgsmaalet om Fritid i 
Bagerierne og en lille Begrænsning af de 
unge mandlige Arbejderes Arbejdstid om 
Natten i Bagerierne, er saa rimelig, at 
man tør paaregne, at den nuværende Inden- 
rigsminister ogsaa vil slutte sig dertil. 
Hvad angaar Forslagets Hovedbestemmelse, 
det, som var indeholdt i det oprindelig ind- 
bragte Forslag, nemlig et ugentligt Fridøgn 
for Arbejderne, har Forslaget for saa vidt 
allerede gjort nogen Nytte, idet det har 
bevirket, at man t. Eks. her i Kjøbenhavn 
i det sidste Aars Tid mellem Mestrenes 
og Svendenes Organisation er enedes om 
at sikre de enkelte Arbejdere et Fri- 
døgn om Ugen. Der er her ikke 
Tale om et Fridøgn kun fra Kl, 6 Morgen 
til næste Dags Morgen Kl. 6, men derimod 
om et Fridøgn paa 36 Timer. Dertil er 
man naaet gennem privat Overenskomst 
mellem Mestrenes og Svendenes Organisa- 
tioner her i Kjøbenhavn. Det er jo dog 
derfor ikke udelukket, at der her endnu 
findes nogen, som staar uden for denne 
Regel, ligesom der ogsaa i det øvrige Land 
endnu er en Del Bagerier, hvor man ikke 
kender noget til et saådant Fridøgn. En 
Lovbestemmelse derom vil derfor ganske 
sikkert alligevel være ønskelig. Jeg anfø- 
rer kun dette for at gøre opmærksom paa, 
at der ikke kan være forbundet nogen Fare 
eller Ulempe for den almindelige Produk- 
tion eller for den enkelte næringsdrivendes 
Bedrift i dette Fag ved at gaa med til, 
hvad der her foreslaas, idet man jo alle- 
rede som sagt ad privat Vej har begyndt 
at indføre det. Med Hensyn til Forslagets 
§ 1 skal jeg endnu en Gang accentuere, 
at den ringe Begrænsning, her er Tale om, 
af unge Menneskers Arbejde i Bagerier om 
Natten kan Faget meget godt taale. Det 
vil ogsaa være et betydeligt Gode for de 
unge Mennesker, som skulle i Bagerlære, 
at man ikke kan overanstrenge dem med 
Nattearbejde i den første Tid. Det er be- 
kendt nok, at Bagerne i deres senere Liv 
netop ofte lide under de uheldige Forhold, 
hvorunder Arbej det foregaar, særlig naar 
de skulle til at begynde paa dette Arbejde. 
Med disse faa Bemærkninger skal jeg til- 
lade mig at anbefale Forslaget, i det Haab 


